Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de aderir ao consórcio de

vacinas, já que existe a possibilidade da compra pelas prefeituras.

O pedido se faz necessário diante a necessidade de imunização da

população, e principalmente para diminuir a quantidade de contaminação e ocupação de

leitos dos hospitais local e da região.

Conforme matéria veiculada no site “Globo.com”, o número de

municípios interessados em consórcio por vacina cresce 27%; são 2.172 adesões, diz

Frente Nacional de Prefeitos (FNP).

O consórcio projeta a compra do máximo de doses disponíveis de

marcas que recebam aval para aplicação por parte da Anvisa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de março de 2021.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 071/2021

Recebida em 15/03/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
15/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..